Amtsblatt

für die Gemeinde Edewecht



2024	Edewecht, den 11.07.2024	Nr. 31
Inhaltsverzeichnis:		Seite
Jahresabschluss de	er Pflege Service Edewecht AöR für das Jahr 2022	2

Herausgeber:

Gemeinde Edewecht – Die Bürgermeisterin Rathausstraße 7, 26188 Edewecht

Jahresabschluss der Pflege Service Edewecht AöR für das Jahr 2022

Beschluss des Verwaltungsrates Pflege Service Edewecht AöR, Berichte über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2022 der Pflege Service Edewecht AöR des Rechnungsprüfungsamtes sowie Auslegung

Beschluss des Verwaltungsrates des Pflege Service Edewecht AöR

Der Verwaltungsrat des Pflege Service Edewecht AöR hat am 26.06.2024 folgenden Beschluss gefasst:

- 1. Gem. § 129 Abs. 1 NKomVG und § 8 Nr. 3 Buchstabe d der Satzung beschließt der Verwaltungsrat der Pflege Service Edewecht AöR den Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022 in der Fassung vom 21.03.2024.
- Gem. § 129 Abs. 1 NKomVG wird folgendes Jahresergebnis festgestellt: Haushaltsjahr 2022 142.391,25 €
 Der Gewinn wird den Rücklagen der Pflege Service Edewecht zugeführt.
 - Die Gewinne der Haushaltsjahre 2020 (263.361,11 €) und 2021 (298.622,99 €) werden ebenfalls den Rücklagen der Pflege Service Edewecht zugeführt.
- 3. Der Verwaltungsrat der Pflege Service Edewecht AöR erteilt dem Vorstand gem. § 129 Abs. 1 NKomVG und § 8 Nr. 3 Buchstabe f der Satzung die Entlastung für das Haushaltsjahr 2022.

Bestätigungsvermerk und Feststellungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes

Das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Ammerland hat am 21.03.2024 folgenden Vermerk für die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2022 der Pflege Service Edewecht AöR erteilt:

"Der Jahresabschluss, der Lagebericht und die Buchführung entsprechen nach pflichtgemäßer Prüfung den Rechtsvorschriften. Die Entwicklung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage, der Liquidität und der Rentabilität ist nicht zu beanstanden. Die kommunale Anstalt wird wirtschaftlich geführt."

Auslegung des Jahresabschlusses 2022

Amtsblatt für die Gemeinde Edewecht Ausgabe 31/24 vom 11. Juli 2024

liegen in der Zeit vom 29. Juli 2024 bis einschließlich 09. August 2024 in den Räumen der Pflege Service Edewecht AöR, Viehdamm 8, 26188 Edewecht, Raum Finanzbuchhaltung (1. OG Altbau) während der allgemeinen Dienstzeiten öffentlich aus. Ebenso können sie auf der Internetseite der Gemeinde Edewecht www.edewecht.de heruntergeladen werden.

Edewecht, 09.07.2024

Martin Klüver Vorstand Pflege Service Edewecht AöR